ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL

DE APOSENTADORIA E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA.

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às nove horas,

na sala de reunião do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensões de Itapira,

situada na Rua Joaquim Inácio nº 42, centro de Itapira SP,   os membros do

Conselho Fiscal, os senhores: Elton Gustavo Rodrigues Lopes, Alair Cavallaro

Junior e Maria Angélica Yoshizato. Ordem do dia analise por amostragem de

aposentadorias e pensões referente ao mês de agosto de 2019, 1 – Osvaldo

Donisete Destro, aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição

art. 6 e 41/2003. Portaria 64/2019 de 30/08/2019 do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto. Cargo Motorista. 2 – Aparecido Borges – Aposentadoria por

Idade , cargo Braçal, Proventos proporcional ao tempo de contribuição, Portaria

979/2019de 13/08/2019, art. 40, parágrafo primeiro inciso III, CF. 3 Carlos

Humberto Rezende Povoa,  cargo Gestor Público X - médico , Aposentadoria

voluntária por idade e tempo de contribuição, com proventos integrais e

paridade, Portaria 1008/2019 de 23/08/2019. 4 – Miriane Carula de Souza ,

cargo Agente de Ad. V – Auxiliar de Enfermagem,  aposentadoria por tempo de

contribuição e sem paridade, art.17 do art. 40 Const. Federal, Portaria

1004/2019 – 22/08/2019. Nada mais havendo a tratar e como ninguém mais

quisesse fazer uso da palavra a Sra. Maria Angélica Yoshizato deu por

encerrada a reunião e eu Elton Gustavo Rodrigues Lopes, secretário, lavrei a

presente ata que vai assinada por todos os presentes. Itapira, 29 de Setembro

de 2020.

Maria Angélica Yoshizato – Responsável pelo Conselho Fiscal

Elton Gustavo Rodrigues Lopes – Membro do Conselho Fiscal

Alair Cavallaro Junior – Membro do Conselho Fiscal